

# **COMUNE DI CERANO**

Provincia di NO

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.599,94				7.354,64	11.245,30
<b>TOTALE</b>		18.599,94				7.354,64	11.245,30
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.501.438,66	51.657,40		6.417,84	164.896,54	6.394.617,36
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		32.137,82				13.424,27	18.713,55
3) Terreni (patrimonio disponibile)		183.527,34			13.424,27		196.951,61
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.356.555,46	74.494,40		51.671,21	354.707,67	7.128.013,40
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		33.281,46				1.775,28	31.506,18
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		103.253,75	10.662,80			30.538,64	83.377,91
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		17.109,72	4.108,96			7.473,38	13.745,30
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.110,35				6.840,17	9.270,18
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.516,94				2.050,03	4.466,91
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.623,60				541,20	1.082,40
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		79.915,82	6.623,14			58.089,05	28.449,91
<b>TOTALE</b>		14.331.470,92	147.546,70		71.513,32	640.336,23	13.910.194,71
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		184.892,40			28,83		184.921,23
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		184.892,40			28,83		184.921,23
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		14.534.963,26	147.546,70		71.542,15	647.690,87	14.106.361,24

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		1.697.387,42	3.430.523,12	3.864.611,58			213.195,42	1.050.103,54
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		22.971,60	74.817,90	86.877,18				10.912,32
- capitale								
b) Regione - correnti		4.966,00	6.748,62	6.938,62				4.776,00
- capitale		27.824,70	19.903,29	19.903,29			18.893,26	8.931,44
c) Altri - correnti			940,16	940,16				
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		181.586,59	514.778,09	492.165,39		1.413,68		205.612,97
b) verso utenti di beni patrimoniali		1.611,84	130.034,61	128.478,61			163,84	3.004,00
c) verso altri - correnti		60.778,76	26.423,83	35.468,94			22.095,40	29.638,25
- capitale		51.956,41	55.649,34	55.907,34				51.698,41
d) da alienazioni patrimoniali		2.969,30						2.969,30
e) per somme corrisposte c/terzi		94.590,06	343.029,77	338.222,49			58.683,40	40.713,94
4) Crediti per IVA			11.834,39	54.751,42		42.917,03		
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		1.544,53						1.544,53
<b>TOTALE</b>		2.148.187,21	4.614.683,12	5.084.265,02		44.330,71	313.031,32	1.409.904,70
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		1.893.797,36	5.029.513,60	4.958.407,71				1.964.903,25
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		1.893.797,36	5.029.513,60	4.958.407,71				1.964.903,25
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		4.041.984,57	9.644.196,72	10.042.672,73		44.330,71	313.031,32	3.374.807,95
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		1.684,25					1.684,25	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		1.684,25					1.684,25	
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		18.578.632,08	9.791.743,42	10.042.672,73		115.872,86	962.406,44	17.481.169,19
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		236.556,92	135.537,90	147.546,70			179.935,36	44.612,76
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		236.556,92	135.537,90	147.546,70			179.935,36	44.612,76

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		7.054.286,26	546.085,91			527.518,41	7.072.853,76
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		2.432.786,30					2.432.786,30
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		9.487.072,56	546.085,91			527.518,41	9.505.640,06
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		2.938.268,45	19.903,29			18.893,26	2.939.278,48
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		2.167.340,54	55.649,34				2.222.989,88
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		5.105.608,99	75.552,63			18.893,26	5.162.268,36
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.308.644,87		344.386,39			1.964.258,48
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		1.494.863,83	3.579.023,39	4.112.069,73		238.876,49	722.941,00
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		166.805,87	343.029,77	338.178,89		59.109,85	112.546,90
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI		12.533,39	16.240,00	16.226,00		1.991,95	10.555,44
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.982.847,96	3.938.293,16	4.810.861,01		299.978,29	2.810.301,82
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI		3.102,57				143,62	2.958,95
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		3.102,57				143,62	2.958,95
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		18.578.632,08	4.559.931,70	4.810.861,01		846.533,58	17.481.169,19
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		236.556,92	135.537,90	147.546,70		179.935,36	44.612,76
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		236.556,92	135.537,90	147.546,70		179.935,36	44.612,76

CERANO, li 16-03-2015

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Carmen Cirigliano

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Dott. Flavio Gatti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott.ssa Maria Chiara Galante

